
Prop. n. 6332/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1352 DEL 11/11/2020 

Uffici in Staff del Sindaco
Corpo Polizia Locale

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DELLA SPESA RELATIVA ALLA FORNITURA DEL 
VESTIARIO INVERNALE PER AGENTI DI POLIZIA LOCALE NUOVI ASSUNTI - 
ANNO 2020 - CIG: 7438799321.

IL DIRIGENTE
Visto il Decreto del Sindaco n. 55 del 21.12.2018 con il quale è stato assegnato al Dr. Luigi 
Mele la Direzione degli “Uffici in Staff del Sindaco” comprendente il Corpo Polizia Locale;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  24  del  18/04/2019  con la  quale  è  stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021, il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2019/2021 ed i relativi allegati.

Dato atto che il  Dirigente del  Settore Staff del  Sindaco,  in qualità  di  Segretario Generale 
dell'Ente,  ricopre  il  ruolo  di  Responsabile  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  e  per  la 
Trasparenza e pertanto non gestisce procedure di affidamento di beni e servizi, esclusi quelli di  
valore inferiore a € 5.000,00 e che il capitolo 1990 al quale è imputata la spesa per la fornitura 
del vestiario al personale di Polizia Locale è stato attribuito alle competenze del Dirigente del  
Settore Programmazione e Gestione delle Risorse;
Richiamata la determinazione n. 1333 del 09.11.2020 avente per oggetto "approvazione atti e nomina 
vincitori della selezione pubblica per titoli, colloquio e prova pratica per il conferimento di n. 06 posti di 
istruttore Agente di Polizia Locale cat. C) a tempo indeterminato e a tempo parziale 50%";

Considerato che  si rende necessario provvedere alla prima fornitura del  vestiario per n. 06 
(sei)  Agenti di Polizia Locale nuovi assunti;
Richiamate le proprie determinazioni:
1) n. 430 del 17.04.2018 con la quale è stato approvato il Disciplinare di Gara (tipo ANAC), il  

Progetto/Relazione, il Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale, il Bando di gara, il  
Mod. 1 – Domanda di Ammissione, Mod. 2 – Dichiarazione unica, Mod. 3 – Offerta tecnica,  
Mod. 4 - Offerta economica, Schema di contratto d’appalto e prenotata la spesa per la 
fornitura di “Divise ed equipaggiamento per il personale di Polizia Locale” per il triennio 
2018/2020 e  imputata  la  spesa  al  Capitolo  n°1990  “Spese vestiario  personale  Polizia 
Locale”;

2) n. 1057 del 14.09.2018 con la quale si è provveduto ad affidare la fornitura di “Divise ed 
equipaggiamento per il personale di Polizia Locale” per il triennio 2018/2020 e imputata 
la spesa al Capitolo n°1990 “Spese vestiario personale Polizia Locale”;

Visto il contratto d’appalto datato 07.11.2018, rep. n. 09;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Preso atto che la disponibilità finanziaria dell’impegno di spesa n. 9/2020, del capitolo 1990, 
risulta insufficiente, in quanto si deve procedere alla prima fornitura del vestiario invernale al 
personale di Polizia Locale nuovo assunti;

Ritenuto necessario provvedere all’integrazione dell’impegno di spesa 9/2020, capitolo 1990 
del bilancio 2020, che presenta sufficiente disponibilità, di € 10.000,00;

DETERMINA

Per  i  motivi  indicati  in  premessa,  in  relazione  all'appalto  per  la  fornitura  di  “Divise  ed 
equipaggiamento per il personale di Polizia Locale” per il triennio 2018/2020:

1. d’integrare l’impegno  di  spesa  n.  9/2020  del  cap.  1990,  di  €  10.000,00,  con 
imputazione della spesa al cap. 1990 del bilancio 2020;

2. di dare atto che la spesa di è imputata come segue:

Miss Prog Tit Macro Esercizio cap/ar
t

Importo codice piano conti finanziario

IV° liv. V° liv.

3 1 1 103 2020 1990 € 
10.000,00

1.03.01.02.000 1.03.01.02.004

3. Di dare atto che il cronoprogramma di spesa è quello sotto riportato;

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO

2020 € 10.000,00 2020/2021 € 10.000,00

4. Di  accertare,  ai  sensi  del  comma  8  dell’art.  183  del  Tuel,  che  il  programma  dei 
pagamenti conseguenti al presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

5. Di  dare  atto che  il  Cig   attribuito  alla  presente  procedura  di  affidamento  è. 
7438799321;

6. Di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Settore programmazione, 
Gestione delle risorse.

L’istruttore
SEBIS IGNAZIO

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo 03 03.01 03.01.05
5

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


